
 
 

Stránka 1 z 4 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 217 ZZVZ  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Statutární město Ostrava - městský obvod Slezská Ostrava 

Sídlo:    Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO:    00845451 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení informační a komunikační techniky 

včetně příslušenství a softwarové vybavení, jehož součástí je i dodání veškerých 

souvisejících dokladů, zejména: 

- technická dokumentace,  

- návody k použití (manuály), v tištěné nebo elektronické podobě v českém jazyce 

a doprava do místa plnění, instalace, konfigurace do školní sítě, poskytnutí licencí 

k software a jeho instalace; 

a to pro následující základní školy: 

a) Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, adresa: 

Bohumínská 1082/72, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava,  

b) Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace, adresa: Pěší 66/1, 

712 00 Ostrava – Muglinov, 

c) Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace, adresa: 

Chrustova 1418/24, 713 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

Zadavatel: 

 Statutární město Ostrava - městský obvod Slezská Ostrava 

sídlem: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

 

Veřejná zakázka: 

„Modernizace učeben základních škol – Dodávka ICT vybavení“  

 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



 
 

Stránka 2 z 4 

d) Základní škola Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvková organizace, pracoviště: 

Škrobálkova 300/51, 718 00 Ostrava – Kunčičky. 

 

Předmět veřejné zakázky je pořizován jako součást realizace projektů "Modernizace 

učeben ZŠ Bohumínská", "Modernizace učeben ZŠ Pěší", "Modernizace učeben ZŠ 

Chrustova", "Modernizace učeben ZŠ Chrustova, odloučené pracoviště Škrobálkova", na 

které zadavatel požádal o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále jen „IROP”) v rámci 3. výzvy statutárního města Ostravy jako 

zprostředkujícího subjektu integrované teritoriální investice (ITI) k předkládání žádostí 

o podporu z IROP (SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 

a celoživotní učení) ve vazbě na 66. výzvu řídícího orgánu IROP (Infrastruktura pro 

vzdělávání – integrované projekty ITI) a 6. výzvu nositele ITI ostravské aglomerace.  

Zadavatel zdůrazňuje, že pokud nebude některá z výše uvedených základních škol (a – d) 

v rámci výše uvedených projektů ze strany poskytovatele dotace podpořena, bude mít 

zadavatel právo odstoupit od smlouvy podepsané s vybraným dodavatelem v rozsahu 

předmětu plnění určeného pro tuto základní školu.  

Bližší podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a přílohách 

zadávací dokumentace. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 

27. 8. 2018 mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 2 592 500,- Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 ZZVZ. 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

obchodní firma sídlo IČO 

AutoCont CZ a.s. 
Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 
47676795 

VISITECH a.s. 
Košinova 655/59, Královo Pole, 

612 00 Brno 
25543415 

EDUKA CENTRUM s.r.o. 
Bezručova 1166/14, 785 01 

Šternberk 
28567111 



 
 

Stránka 3 z 4 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení  

Zadavatel vyloučil účastníka VISITECH a.s. pro nesplnění požadavku ke vztahu 

k požadovanému operačnímu systému, verze nabídnutého operačního systému může 

vyvolávat dodatečné náklady na straně zadavatele a nabízená verze licencování mohla mít 

vliv na výši nabídkové ceny účastníka. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel účastníka VISITECH a.s. v souladu s ustanovením § 48 

odst. 2 písm. a) ZZVZ a dále § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučil z účasti v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku. 

 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 

výběru 

  

Obchodní firma účastníka Sídlo IČO 

AutoCont CZ a.s. 
Hornopolní 3322/34, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava 
47676795 

 

Odůvodnění: 

Nabídky dodavatelů v tomto zadávacím řízení byly hodnoceny v souladu s ust. § 114 a násl. 

ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti, na základě nejnižší nabídkové ceny. Předmětem 

hodnocení byla celková výše nabídkové ceny veřejné zakázky v Kč bez DPH stanovená 

účastníkem v souladu s odst. 8.1 příslušné zadávací dokumentace.  

Dodavatel, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, byl ze 

zadávacího řízení vyloučen. Nabídka dodavatele AutoCont CZ a.s. byla podle výsledku 

hodnocení nabídek vyhodnocena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější, tudíž je po vyloučení 

prvního účastníka vybraným dodavatelem. 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou poddodavatelé známi. 

 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 



 
 

Stránka 4 z 4 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel požadoval podání nabídek pouze v listinné podobě. Použití elektronických 

prostředků při podání nabídek je dle ZZVZ povinné v případě zadavatele předmětné veřejné 

zakázky od 18. 10. 2018. Použití elektronických prostředků při podání nabídek tak nebylo 

v okamžiku zahájení veřejné zakázky dle ZZVZ povinné. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

 

12. Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 

odůvodnění tohoto postupu: 

Zadavatel nerozdělil předmět veřejné zakázky na části, neboť s ohledem na povahu 

předmětných služeb požadoval jednoho dodavatele odpovědného za celý proces jako 

nedělitelného celku.  

 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Toto kritérium ekonomické kvalifikace nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Ostravě dne 27. 8 2018 

 

 

_____________________________________ 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

zastoupené MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

Mgr. Milan Šebesta LL.M., jednatel 

 


